
Bevoegdhedenbesluit gemeente Goes voor de uitvoering van het Zeeuws 

Isolatieprogramma 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Goes, ieder voor 

zover het de eigen bevoegdheden aangaat; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet en de Algemene subsi- 

dieveordening gemeente Goes; 

  

gelet op de Samenwerkingsovereenkomst Zeeuws Isolatie Programma en de Beleidsregels Zeeuws 

Isolatieprogramma gemeente Goes (eerste herziening); 

  

overwegende dat het voor de uitvoering van het Zeeuwse isolatieprogramma wenselijk is de bevoegdheid 

van het college tot subsidiëren te mandateren en de bevoegdheid van de burgemeester om overeen- 

komsten te sluiten over te dragen; 

  

besluiten vast te stellen het navolgende: 

  

Bevoegdhedenbesluit gemeente Goes voor de uitvoering van het Zeeuws Isolatieprogramma. 

Artikel 1 Verlening mandaat 
1. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Goes verleent mandaat tot het 

op grond van de Algemene subsidieverordening en de daarop gebaserde Beleidsregels Zeeuws 

isolatieprogramma gemeente Goes (eerste herziening) een besluit nemen op een subsidieaanvraag. 

2. Mandaat als bedoeld in lid 1 wordt uitsluitend verleend aan de volgende functionarissen: 

Projectmanager Zeeuws Isolatieprogramma; a. 

b. Coördinator Backoffice Zeeuws Isolatieprogramma; 

c. Projectcoördinatoren Zeeuws Isolatieprogramma. 

3. Onder dit mandaat valt het verlenen, vaststellen en weigeren van subsidie en alle voorbereidings- 

handelingen die noodzakelijk zijn. 

4. Onder dit mandaat valt ook het sluiten van overeenkomsten als bedoeld in artikel 160 lid 1 onder 

e van de Gemeentewet ter uitvoering van het Zeeuwse isolatieprogramma. 

5. In geval van afwezigheid of ontstentenis van de in lid 2 genoemde functionarissen worden hun 

bevoegdheden door hun plaatsvervanger uitgeoefend. 

Artikel 2 Verlening machtiging 
1. De burgemeester verleent op grond van artikel 171 lid 2 van de Gemeentewet een machtiging tot 

het aangaan van privaatrechtelijke overeenkomsten ter uitvoering van het Goese deel van het 

Zeeuws isolatieprogramma. 

2. Machtiging als bedoeld in lid 1 wordt uitsluitend verleend aan de volgende functionarissen: 

Projectmanager Zeeuws Isolatieprogramma; a. 

b. Coördinator Backoffice Zeeuws Isolatieprogramma; 

c. Projectcoördinatoren Zeeuws Isolatieprogramma. 

3. Onder de machtiging vallen ook alle voorbereidingshandelingen die noodzakelijk zijn. 

4. In geval van afwezigheid of ontstentenis van de in lid 1 genoemde functionarissen worden hun 

bevoegdheden door hun plaatsvervanger uitgeoefend. 

Artikel 3 Voorwaarden uitoefening bevoegdheden 
Het mandaat en de machtiging geldt uitsluitend als: 

1. dit nodig is ter uitvoering van het Goese deel van het Zeeuwse islotieprogramma; 

2. dit past binnen het vastgestelde en bekendgemaakte isolatiebeleid van het college burgemeester 

en wethouders van de gemeente Goes; 

3. dit past binnen het aanbestedingsbeleid van de gemeente Goes; 

4. er voor het subsidiebesluit dan wel overeenkomst volgende middelen voor de gemeente Goes 

beschikbaar zijn; 

5. de artikelen 1 en 2 genoemde functionarissen hiervan gebruik maken; 

6. bij het subsidiebesluit dan wel de overeenkomst wordt vermeld dat dit is genomen namens het 

college van burgemeester en wethouders dan wel de burgemeester van de gemeente Goes; 

Nr. 127403 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Goes 

Gemeenteblad 2025 nr. 127403 25 maart 2025 1 



7. hierbij overige wet- en regelgeving met betrekking tot het verlenen van subsidie en het aangaan 

van overeenkomsten in acht wordt genomen; 

8. bij afwijkingen van het beleid bedoeld in lid 2 en 3 vooraf overleg heeft plaatsgevonden met het 

college van burgemeester en wethouders dan wel de burgemeester van de gemeente Goes. 

Artikel 4 Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2025 en geldt tot uiterlijk 31 

december 2029, of zoveel eerder afhankelijk van een mogelijke verlenging door het Nationaal 

Isolatieprogramma. Indien de verlenging niet plaatsvindt, zal dit besluit eerder worden ingetrokken 

en de intrekking bekend worden gemaakt. 

2. Het mandaatbesluit ‘Subsidieregeling ‘Zeeuws isolatieprogramma’ (ZIP)’wordt ingetrokken. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Goes gehouden op 4 maart 2025. 

De secretaris, 

Mr. H.E. Schild 

De burgemeester, 

C.H. van den Bos 

Aldus besloten door de burgemeester van de gemeente Goes op 4 maart 2025. 

De burgemeester, 

C.H. van den Bos 

Gemeenteblad 2025 nr. 127403 25 maart 2025 2 


